MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDRAL DE LAVRAS

INSTITUTO DE CIÊNCIAS NATURAIS

PORTARIA ICN Nº 041, DE 23 DE JUNHO DE 2022

O DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS NATURAIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o disposto na Resolução CUNI nº 075, de 9 de
novembro de 2021, e a Portaria Reitoria nº 854, de 20 de julho de 2018,

RESOLVE:

Art.  1º  Designar  os  servidores  Marcelo  Passamani,  lotado  no  Departamento  de  Ecologia  e
Conservação, Lucimara Cruz de Souza, lotada no Departamento de Biologia, e Gabriel Antônio Cereda
de Melo, lotado no Instituto de Ciências Naturais, para, sob a presidência do primeiro, constituírem
Comissão Escrutinadora responsável pela condução do processo eleitoral para candidatura e eleição de
coordenador(a) do curso de graduação em Ciências Biológicas (Bacharelado).

Art. 2º Estabelecer o prazo de 45 (quarenta e cinco) dias para a conclusão dos trabalhos.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Teodorico de Castro Ramalho

Diretor do Instituto de Ciências Naturais

		2022-06-27T11:58:18-0300